
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 7 PROTEZIONE CIVILE, AMBIENTE E MANUTENZIONI 

UFFICIO GESTIONE PARCO VEICOLARE - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - 

IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1120 DEL 29/07/2025   

 

Oggetto: Disposizione di pagamento in favore della ditta “Elios Globus Service” di Di 
Giacomo Giovanna e C. S.A.S. Fattura:  n° 211/001  del 23/06/2025 - Cig : 
B2EF6ABD05-  

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL TITOLARE EQ CAPO VII SETTORE 

Premesso che: 
- per effetto della determina del Settore VII n° 332 del 05/09/2024 – R.G. n° 1245 del 06/09/2024, si affidava 
alla Ditta “Elios Globus Service” di Di Giacomo Giovanna e C. S.A.S. il servizio sostitutivo “una tantum” 
del trasporto scolastico 2024_2025; 
- le richieste di attività lavorative sono state eseguite a regola d’arte, nel rispetto delle tempistiche, dei prezzi 
e delle condizioni concordate; 
VISTA la seguente fattura: 
 
N° 211/001 del 23/06/2025 – Prot. N° 23293 del 
02/07/25 

€.400,00 (iva inclusa 10%) 

  

 
Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), con esito regolare; 
Vista la delibera di G.C. n° 199 del 12/11/2024 di approvazione del nuovo Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Scicli; 
Vista la delibera G.C. n° 215 del 03/12/2024 di approvazione del DUP; 
Vista la delibera di G.C. n° 216 del 03/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 
2025/2027;  
Visto il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024/2026, approvato con 
Delibera G.C. n° 146 del 23/08/2024; 
Visto il punto 8 dell'allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al 
DPCM 28/11/2011; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità; 
Visto l'art.147 bis del T.U.E.L.; 
Visto il D. L.vo 267 del 18/08/2000; 
Vista la determina del Sindaco n° 12 del 18/06/2024 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi alle 



 

 

EQ organizzative dell'Ente; 
Ritenuto opportuno e doveroso procedere in merito;     
Tutto ciò premesso ritenuto e considerato:   
 
               

DETERMINA 
          Per le causali in sinossi: 
1) di disporre il pagamento in favore alla Ditta “Elios Globus Service di Giovanna Di Giacomo e C. s.a.s.” 
con sede in Contrada Torrepalombo S.P. 41 km 2,300 a Scicli (Rg) - P. IVA 01203920887, la somma 
complessiva di €.363,64, al netto dell’IVA, credito certo e liquido della stessa nei confronti dell’Ente per i 
lavori di cui all’oggetto identificati con la fattura indicate in narrativa e che qui si riassume: 
N° 211/001 del 02/07/2025 – Prot. N° 23293 
02/07/2025 

€.400,00 (iva inclusa 10%) 

provvedendo altresì alla liquidazione dell’IVA in regime di scissione dei pagamenti per €.36,36, secondo le 
disposizioni dell’art. 5 del D.M. MEF del 23/01/2015; 
2) di prelevare la somma complessiva di €.400,00 così come segue: 
- Missione 1, Programma 6, Titolo 1, Macro Agg. 03, Cap. 328 – Imp.1161/2024; 
del bilancio comunale pluriennale 2025/2027 – annualità contabile 2025 – esigibilità 2024; 
3) di accreditare la somma di €.363,64 a mezzo di bonifico bancario sul C/C intestato alla Ditta “Elios 
Globus Service di Giovanna Di Giacomo e C. s.a.s.” presso la Banca Fideuram, avente le coordinate bancarie 
esposte nelle sopra indicate fatture; 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-
bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione; 

 5) DI DARE ATTO: 
a) dell’assenza di conflitto di interessi anche potenziali, in merito all’adozione del presente provvedimento 
da parte dei soggetti di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e che la presente determinazione è conforme alle norme regolamentari vigenti, 
con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e la prevenzione della corruzione; 
b) di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d'interesse nemmeno potenziale né in situazioni che danno 
luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013, del D.P.R. n°81/2023, del Codice di 
comportamento interno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M. n°243 del 31/12/2024 e del 
P.T.P.C.T approvato quale sezione del P.I.A.O. con Delibera G.C. n°146 del 23/08/2024; 
c) che la spesa oggetto del provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art.191 TUEL) e 
che in base a quanto stabilito dell’art.183, comma 8) del TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con il conseguimento del saldo di cui all’art. 1 comma 710 
della legge n.280/2015 (legge di stabilità);  
d) che il lotto è individuabile a mezzo CIG: B2EF6ABD05; 
e) del rispetto della cronologia dei pagamenti; 
f) che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di competenza entro 60 
gg. dalla sua pubblicazione o, in alternativa a quest'ultimo, ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana entro 120 giorni; 
g) che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio on-line dell'Ente all'indirizzo http:// 
www.comune.scicli.rg.it; 
6) di trasmettere il presente provvedimento di liquidazione al Responsabile di EQ Settore Finanziario per i 
provvedimenti di competenza. 
 
    Il Responsabile    
 geom. Privitera Alessio Luca 

 
 
 

  

http://www.comune.scicli.rg.it/


 

 

  
 

  Istruttore Direttivo Tecnico 
  Sebastiano Vasile 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-07-29T07:58:58+0200
	Sebastiano Vasile




